

MUNICÍPIO DE ELDORADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MARÇO/2017 A FEVEREIRO/2018

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA 2018 |
|--|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| | 03/2017 | 04/2017 | 05/2017 | 06/2017 | 07/2017 | 08/2017 | 09/2017 | 10/2017 | 11/2017 | 12/2017 | 01/2018 | 02/2018 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 2.988.686,76 | 3.050.146,66 | 3.097.110,85 | 3.027.411,99 | 4.071.721,44 | 2.897.499,45 | 2.810.920,97 | 3.665.268,11 | 2.923.679,56 | 4.981.195,40 | 3.739.754,55 | 3.505.337,48 | 40.758.733,22 | 44.090.780,21 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 297.359,06 | 201.324,24 | 206.504,92 | 340.450,01 | 931.039,72 | 267.390,47 | 189.408,36 | 205.686,30 | 277.489,31 | 261.886,72 | 228.218,07 | 275.385,39 | 3.682.142,57 | 4.622.000,00 |
| IPTU | 147,15 | 69,05 | 2.384,19 | 73.909,65 | 657.954,62 | 44.460,98 | 31.962,27 | 17.823,53 | 10.600,13 | 13.044,33 | 38.922,28 | 34.576,51 | 925.854,69 | 1.340.000,00 |
| ISS | 129.653,60 | 158.911,38 | 102.122,63 | 106.476,69 | 116.248,29 | 105.036,39 | 95.070,82 | 109.482,34 | 109.949,63 | 107.213,16 | 98.980,81 | 129.847,94 | 1.368.993,68 | 1.921.000,00 |
| ITBI | 37.000,26 | 5.618,15 | 15.200,00 | 33.089,20 | 15.259,16 | 9.068,63 | 3.820,00 | 14.386,36 | 8.400,00 | 1.600,00 | 4.115,25 | 6.956,10 | 154.513,11 | 290.000,00 |
| IRRF | 109.526,08 | 21.777,82 | 73.686,25 | 100.212,77 | 85.679,09 | 85.952,74 | 38.689,36 | 45.895,24 | 133.960,29 | 126.822,63 | 75.064,08 | 88.226,60 | 985.492,95 | 810.000,00 |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 21.031,97 | 14.947,84 | 13.111,85 | 26.761,70 | 55.898,56 | 22.871,73 | 19.865,91 | 18.098,83 | 14.579,26 | 13.206,60 | 11.135,65 | 15.778,24 | 247.288,14 | 261.000,00 |
| Contribuições | 126.130,98 | 134.071,85 | 136.965,56 | 127.733,22 | 117.311,39 | 118.440,40 | 114.774,95 | 117.266,59 | 94.389,80 | 266.579,71 | 58.658,01 | 103.948,81 | 1.516.271,27 | 1.674.560,00 |
| Receita Patrimonial | 73.973,46 | 34.408,78 | 38.792,75 | 35.036,47 | 168.439,15 | 78.041,69 | 89.548,17 | 29.997,76 | 22.388,92 | 51.629,51 | 159.491,01 | 52.016,41 | 833.764,08 | 686.000,00 |
| Rendimentos de Aplicação Financeira | 16.152,11 | 12.046,58 | 19.443,43 | 10.530,82 | 12.589,71 | 12.813,67 | 8.985,52 | 8.654,36 | 8.337,71 | 6.357,59 | 159.491,01 | 52.016,41 | 327.418,92 | 681.000,00 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 57.821,35 | 22.362,20 | 19.349,32 | 24.505,65 | 155.849,44 | 65.228,02 | 80.562,65 | 21.343,40 | 14.051,21 | 45.271,92 | 0,00 | 0,00 | 506.345,16 | 5.000,00 |
| Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Serviços | 49,61 | 250.146,08 | 24,67 | 142,27 | 9,42 | 70,46 | 3.746,53 | 786,82 | 288,07 | 489,70 | 0,00 | 0,00 | 255.753,63 | 50.000,00 |
| Transferências Correntes | 2.433.048,01 | 2.386.586,74 | 2.642.550,55 | 2.504.037,21 | 2.821.030,35 | 2.405.846,74 | 2.383.495,75 | 3.283.720,51 | 2.504.888,16 | 4.353.211,43 | 3.293.387,46 | 3.073.986,87 | 34.085.789,78 | 36.283.000,00 |
| Cota-Parte do FPM | 709.892,24 | 855.299,47 | 970.189,63 | 894.239,06 | 1.154.600,29 | 785.154,64 | 657.684,24 | 745.343,97 | 766.638,45 | 1.475.055,50 | 930.991,32 | 1.217.100,74 | 11.162.189,55 | 12.900.000,00 |
| Cota-Parte do ICMS | 922.682,76 | 733.742,30 | 849.487,28 | 718.130,10 | 881.080,46 | 778.500,36 | 758.136,99 | 941.204,87 | 755.249,19 | 1.005.989,50 | 903.041,32 | 676.336,44 | 9.923.581,57 | 9.700.000,00 |
| Cota-Parte do IPVA | 43.867,35 | 70.534,88 | 53.480,55 | 70.661,35 | 36.901,24 | 41.362,49 | 27.144,84 | 18.981,54 | 18.518,80 | 14.953,00 | 34.906,91 | 400.588,67 | 831.901,62 | 920.000,00 |
| Cota-Parte do ITR | 10.973,80 | 2.284,30 | 12.650,57 | 1.812,38 | 1.829,45 | 1.442,22 | 7.033,10 | 537.535,38 | 206.931,53 | 228.934,30 | 192.957,79 | 4.400,17 | 1.208.784,99 | 1.450.000,00 |
| Transferências da LC 87/1996 | 2.510,89 | 2.510,89 | 2.510,89 | 2.510,89 | 2.510,89 | 627,71 | 2.510,89 | 2.510,89 | 2.510,89 | 2.510,89 | 2.285,47 | 2.285,47 | 27.796,66 | 40.000,00 |
| Transferências da LC 61/1989 | 7.620,42 | 5.988,31 | 7.230,90 | 6.784,61 | 6.821,49 | 7.663,11 | 7.170,88 | 7.659,34 | 9.666,27 | 7.893,05 | 10.890,12 | 8.232,97 | 93.621,47 | 100.000,00 |
| Transferências do FUNDEB | 373.474,85 | 327.696,99 | 374.115,90 | 324.012,12 | 354.007,29 | 324.824,29 | 310.572,59 | 411.247,18 | 323.638,27 | 436.459,29 | 426.516,54 | 413.482,13 | 4.400.047,44 | 4.500.000,00 |
| Outras Transferências Correntes | 362.025,70 | 388.529,60 | 372.884,83 | 485.886,70 | 383.279,24 | 466.271,92 | 613.242,22 | 619.237,34 | 421.734,76 | 1.181.415,90 | 791.797,99 | 351.560,28 | 6.437.866,48 | 6.673.000,00 |
| Outras Receitas Correntes | 58.125,64 | 43.608,97 | 72.272,40 | 20.012,81 | 33.891,41 | 27.709,69 | 29.947,21 | 27.810,13 | 24.235,30 | 47.398,33 | 0,00 | 0,00 | 385.011,89 | 775.220,21 |
| DEDUÇÕES (II) | 402.594,32 | 391.540,57 | 451.226,59 | 394.428,85 | 385.947,93 | 385.350,59 | 356.692,81 | 517.421,36 | 418.422,75 | 667.713,35 | 408.830,82 | 455.615,79 | 5.235.785,73 | 5.827.260,00 |
| Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência | 73.382,45 | 72.773,24 | 84.258,99 | 71.110,43 | 70.735,28 | 72.205,67 | 71.619,83 | 72.102,40 | 72.156,80 | 215.152,78 | 2.975,09 | 75.591,30 | 954.064,26 | 964.560,00 |
| Compensação Financ. entre Regimes Previdência | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | 329.211,87 | 318.767,33 | 366.967,60 | 323.318,42 | 315.212,65 | 313.144,92 | 285.072,98 | 445.318,96 | 346.265,95 | 452.560,57 | 405.855,73 | 380.024,49 | 4.281.721,47 | 4.862.000,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) | 2.586.092,44 | 2.658.606,09 | 2.645.884,26 | 2.632.983,14 | 3.685.773,51 | 2.512.148,86 | 2.454.228,16 | 3.147.846,75 | 2.505.256,81 | 4.313.482,05 | 3.330.923,73 | 3.049.721,69 | 35.522.947,49 | 38.263.220,21 |

FONTE: Sistema Informatizado - PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO - 06/abr/2018 - 08h e 01m

Nota:

Parâmetro: CONSOLIDAÇÃO GERAL